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Den danske fødevareklynge lancerer global klima-task force 

 

 

Til Udenrigsudvalget 

 

Det danske klimamål om at reducere CO2-udledningen med 70 pct. i 2030 er en milepæl 

i dansk klimahistorie. Den danske fødevareklynge ønsker at bidrage positivt til denne 

ambitiøse målsætning, og vi arbejder målrettet på at blive klimaneutrale i 2050. 

 

Men klimakrisen er global. De danske udledninger udgør blot 0,1 pct. af verdens samlede 

udledninger. Derfor er det afgørende, at vores arbejde for et bedre klima også er globalt. 

Vi skal i langt højere grad sikre CO2-reduktioner, der ikke alene kan tælles på den 

danske klimakonto men på hele verdens. Der er brug for et globalt supplement til det 

danske 70 pct.-mål. 

 

Den danske fødevareklynge kan allerede nu tilbyde flere af morgendagens 

klimaløsninger til resten af verden. Med vores enestående løsninger inden for foder, 

genetik, planteforædling, ingrediensudvikling og effektiv produktion m.m. leverer vi et 

betydeligt bidrag til at reducere CO2-udledninger på globalt plan – og potentialet er 

endnu større; Eksempelvis kan vi med dansk avlsmateriale reducere en fjerdedel af 

udledningerne fra grisebestanden i Kina, når det genetiske materiale udnyttes fuldt ud. 

Og vi kan reducere metanudledningen med 33 pct. pr. liter mælk produceret fra indiske 

malkekøer. 

 

Med andre ord: Et udelukkende dansk klimabidrag kan levere promiller. Vi vil levere 

procenter. 

 

Derfor lancerer vi i dag den globale klima-task force for at påvise, hvordan vi som sektor 

konkret kan bidrage til at levere procenter. Den globale klima-task force består af 

repræsentanter fra den danske fødevareklynge med ekstraordinære kompetencer i at 

levere globale klimaløsninger. Task forcen vil, over de kommende måneder, udarbejde 

anbefalinger til, hvordan vi i fællesskab kan styrke prioriteringen af det globale klima. Det 

vil indebære en række politiske anbefalinger inden for særligt Udenrigsudvalgets ressort, 

som vil understøtte den danske styrkeposition internationalt. Fødevareklyngens globale 

klimaløsninger bidrager ikke alene til den grønne omstilling men også til at forsyne en 

voksende verdensbefolkning med sund og bæredygtig kost. Med den globale klima-task 

force lægger vi således også op til et fortsat givtigt samarbejde, og vi ser frem til 

fremlægge resultaterne til sommer. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Anne Lawaetz Arhnung Kristian Hundebøll 

Adm. Direktør, Landbrug & Fødevarer CEO, DLG-koncernen og formand for den globale 

klima-task force 
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